

**Dotyczy postępowania pn: „Odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Mioszów oraz utworzenie i prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych od dnia 01.09.2020 r. do dnia 31.08.2023 r.”**

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm. - dalej ustawy PZP) publikuje treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami.

**Pytanie 1**

Dotyczy: OPZ pkt 9 ppkt. 7 Szczegółowe wymagania Zamawiającego w zakresie częstotliwości i sposobu odbioru odpadów komunalnych

Zamawiający wskazuje regionalną instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK) co jest niezgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami z zakresu gospodarki odpadami.

Wykonawca prosi o zmianę zapisu zezwalającego na zagospodarowanie odpadów zmieszanych komunalnych oraz biodegradowalnych do dowolnej Instalacji Komunalnej, a odpady selektywnie zbierane do podmiotów/ instalacji, które spełniają wszelkie wymogi i uregulowania prawne z zakresu gospodarki odpadami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia jest usługa odbioru odpadów komunalnych, a nie zagospodarowania. Gmina Mioszów posiada umowę, której przedmiotem jest przyjęcie, przemieszczenie i zagospodarowanie odpadów komunalnych, odpadów zielonych i pozostałości z sortowania przeznaczonych do składowania do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Lubawce przy ul. Zielonej 30.

**Pytanie 2**

Dotyczy: OPZ pkt. 7 ppkt. 7

Wykonawca ma w obowiązku wyposażenie nieruchomości w worki przeznaczone do gromadzenia bioodpadów w zabudowie jednorodzinnej w minimalnej wielkości. Wykonawca prosi o doprecyzowanie specyfikacji worków pod kątem litrażu oraz grubości wymaganych worków.

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie wymagał aby worki do gromadzenia odpadów muszą posiadać następujące parametry:

pojemność	120 dm <sup>3</sup>
Materiał	folia polietylenowa LDPE
Grubość	Min. 70 mic

**Pytanie 3**

Dotyczy: OPZ pkt. 2 ppk. 2

Wykonawca ma obowiązek utworzenia oraz prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w okresie od 01 września 2020 do 31 sierpnia 2023 spełniającego wymagania ujęte w pkt. 13 OPZ. Wykonawca prosi o informację w czyjej gestii leży uzyskanie wymaganych decyzji administracyjnych w tym m.in. decyzji na zbieranie, niezbędnych do prowadzenia PSZOK zgodnie z literaturą prawa.

**Odpowiedź:**

Wszelkie decyzje musi uzyskać prowadzący PSZOK.

**Pytanie nr 4**

Dotyczy: OPZ pkt. 13

Wykonawca ma obowiązek utworzyć Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych spełniających warunki ujęte w pkt 13 OPZ. Wykonawca prosi o informację w jakim terminie wymienione wymagania PSZOKu winny zostać spełnione. Wskazany termin w pkt. 2 ppkt. 2 OPZ jest niemożliwym do spełnienia dla potencjalnego Wykonawcy. Termin rozpoczęcia prowadzenia PSZOK Zamawiający wskazuje na dzień 01.09.2020r., natomiast termin składania ofert przypada na 29 lipca 2020 r. Potencjalny Wykonawca będzie mógł rozpocząć prace związane z przygotowaniem PSZOK dopiero w momencie podpisania umowy z Zamawiającym.

**Odpowiedź:**

Zamawiając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy pzp zmienia treść siwz w następującym zakresie:

1. w treść siwz w Części II punkt 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
*„utworzenie i prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Gminy Mieroszów (PSZOK) ,zlokalizowanego przy ul. Wolności 27a w Mieroszowie na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Mieroszów” Sp. z o.o. w terminie do 60 dni od dnia zawarcia umowy;”*
2. W załączniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia w pkt 2 ust. 2 zmienia się treść ww. punktu, który otrzymuje następujące brzmienie:  
*„Przedmiotem zamówienia jest utworzenie i prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Gminy Mieroszów (PSZOK) ,zlokalizowanego przy ul. Wolności 27a w Mieroszowie na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Mieroszów” Sp. z o.o. w terminie do 60 dni od dnia zawarcia umowy*
3. W załączniku nr 7 - projekt umowy zmienia się zapis: §2 ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: *”Wykonawca zapewni funkcjonowanie PSZOK nie później niż 60 dni od dnia podpisania umowy.”*
4. W załączniku nr 7 - projekt umowy wprowadza się zapisy:
  - a) § 9 ust. 1pkt 14 o następującym brzmieniu: *za zwłokę w rozpoczęciu prowadzenia PSZOK w terminie określonym w §2 ust. 4 w wysokości 500,00 zł za każdy dzień zwłoki*
  - b) § 9 ust. 1pkt 15 w wysokości 50,00 PLN za każdy stwierdzony przypadek prowadzenia PSZOK w sposób niezgodny z z zapisami OPZ

**Pytanie 5**

Dotyczy: OPZ pkt. 7 ppkt. 1

Wykonawca prosi o doprecyzowanie szacunkowych ilości do odbioru odpadów selektywnie zbieranych z podziałem na frakcje tj. papier i makulatura, tworzywa sztuczne, szkło, odpady biodegradowalne. W OPZ widnieje jedynie łączna ilość odpadów selektywnych tj. 1400 mg natomiast w formularzu ofertowym łączna ilość odpadów selektywnych sumując poszczególne frakcje wynosi 1105 mg.

**Odpowiedź:**

Szacunkowe ilości do odbioru odpadów selektywnie zebranych z podziałem na frakcje:

- 1) Odpady segregowane szkło: 225,000 Mg;
- 2) Odpady segregowane – papier i tektura: 1105 ,000 Mg;
- 3) Odpady segregowane – tworzywa sztuczne i metale – 540,00 Mg;
- 4) Odpady biodegradowalne – 110,000 Mg.

Pozostała szacunkowa ilość odpadów selektywnie zbieranych odpadów, dotyczy przyjęcia na PSZOK odpadów komunalnych od Mieszkańców Gminy Mieroszów wskazanych w OPZ w pkt 7 1) w tabeli

**Pytanie 6**

Dotyczy: OPZ pkt. 7 ppkt. 5

*Wykonawca, najpóźniej do dnia 01.09.2020 r., dostarczy ogólnodostępne pojemniki na odpady zbierane selektywnie w minimalnej wielkości i liczbie zgodnej z załącznikiem nr 7 OPZ oraz wykazem nieruchomości zgodnie z załącznikiem nr 8 OPZ.*

Wykonawca prosi o informację czy szkło odbierane będzie wyłącznie z miejsc ogólnodostępnych zgodnie z załącznikiem nr 7 OPZ, a odpady zmieszane, biodegradowalne, papier oraz tworzywa sztuczne bezpośrednio z nieruchomości z pojemników/ worków zgodnie z załącznikiem nr 8 OPZ?

Zamawiający w załączniku nr 7 OPZ wskazuje ilości pojemników ogólnodostępnych do zbiórki odpadów ze szkła w ilości 71szt., natomiast w załączniku nr 8 w zakładce „Zbiórka selektywna” ilość pojemników wynosi 53szt. Wykonawca prosi o informację które dane są realne?

Czy szkło nie jest odbierane bezpośrednio z nieruchomości, przy czym Wykonawca nie ma obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki/worki na szkło?

**Odpowiedź:**

Na terenie Gminy Mieroszów szkło będzie odbierane z miejsc ogólnodostępnych zgodnie z załącznikiem nr 7 OPZ.

Odpady zmieszane, biodegradowalne, papier oraz tworzywa sztuczne będą odbierane bezpośrednio z nieruchomości z pojemników/ worków zgodnie z załącznikiem nr 8 OPZ.

Jednocześnie aktualizuje się załącznik nr 8 do OPZ, zgodnie z brzmieniem stanowiącym załącznik do niniejszego pisma.

**Pytanie 7**

Dotyczy: OPZ pkt 9 ppkt. 3

Wykonawca prosi o informację, co w przypadku nieodebranie wszystkich odpadów z rejonu do godziny 18:00, z powodów niezależnych od Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Jeżeli Wykonawca nie odbierze odpadów komunalnych zgodnie z harmonogramem w godzinach 5:00 – 18:00, odbiór odpadów powinien nastąpić na drugi dzień po uprzednim zawiadomieniu Zamawiającego.

### **Pytanie 8**

Dotyczy: OPZ pkt 12 ppkt. 1

Zamawiający wskazał poszczególne dni zapewniające funkcjonowanie PSZOKu. Wykonawca prosi o informację co w przypadku świąt przypadających na wskazane dni.

### **Odpowiedź:**

Jeśli dzień otwarcia PSZOK przypada w dzień świąteczny, wówczas otwarcie powinno nastąpić w pierwszy roboczy dzień po świątach.

### **Pytanie 9**

Dotyczy: OPZ pkt. 12 ppkt. 8

Zamawiający do zagospodarowania odpadów pochodzących z PSZOK, wskazuje regionalną instalację do przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK) co jest niezgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami z zakresu gospodarki odpadami.

Wykonawca prosi o zmianę zapisu zezwalającego na zagospodarowanie odpadów pochodzących z PSZOK w dowolnej Instalacji Komunalnej, bądź do podmiotów/ instalacji, które spełniają wszelkie wymogi i uregulowania prawne z zakresu gospodarki odpadami.

### **Odpowiedź:**

Przedmiotem zamówienia jest usługa odbioru odpadów komunalnych oraz prowadzenie PSZOK, a nie odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Gmina Mieroszów posiada umowę, której przedmiotem jest przyjęcie, przemieszczenie i zagospodarowanie odpadów komunalnych, odpadów zielonych i pozostałości z sortowania przeznaczonych do składowania do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Lubawce przy ul. Zielonej 30.

### **Pytanie 10**

Dotyczy: Załącznik nr 2, Uchwała nr XVIII/125/2020 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 kwietnia 2020r.

*Ustala się dodatkowy odbiór odpadów wielkogabarytowych w systemie akcyjnym co najmniej raz w roku w systemie akcyjnym według ustalonego harmonogramu. Termin zbiórki oraz miejsce usytuowania kontenerów ogłaszane będą każdorazowo przed akcją w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. na tablicach ogłoszeń oraz na stronie internetowej Gminy Mieroszów ([www.mieroszow.pl](http://www.mieroszow.pl)). Odpady odbierane będą z kontenerów usytuowanych na terenie Gminy Mieroszów.*

Wykonawca prosi o podanie maksymalnej ilości kontenerów przeznaczonych na zbiórkę odpadów wielkogabarytowych, wielkości kontenerów oraz ile takich zbiórek będzie organizowanych w trakcie trwania umowy.

### **Odpowiedź:**

W trakcie trwania umowy przewiduje się zorganizowanie 1 raz na rok (3 akcje w trakcie trwania umowy).

Termin zbiórki będzie dostosowany do potrzeb mieszkańców Gminy Mieroszów.

Szacowana ilość kontenerów – 15 sztuk o minimalnej pojemności kontenera 14 m<sup>3</sup>.

### **Pytanie 11**

Dotyczy: OPZ pkt. 2 ppkt. 2

Na jakiej podstawie będzie przysługiwało prawo Wykonawcy do prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej (umowa dzierżawy, umowa w formie aktu notarialnego etc.)?

**Odpowiedź:**

Umowa dzierżawy terenu.

**Pytanie 12**

Dotyczy: Załącznik nr 2 Formularz Ofertowy

Zamawiający wykazał do wyceny „akcję rupieć” natomiast w żadnym załączniku, OPZ oraz SIWZ nie zostało opisane na czym w/w akcja polega co uniemożliwia wycenę Wykonawcy.

Wykonawca prosi o dokładne sprecyzowanie, jak ma rozumieć „akcję rupieć” Akcja rupieć polegać będzie na podstawieniu kontener w każdym sołectwie

**Odpowiedź:**

Na terenie Gminy Mieroszów „AKCJA RUPIEĆ” polega na podstawieniu kontenerów na terenie Sołectw oraz Miasta Mieroszów.

BURMISTRZ  
Mieroszowa  
  
Andrzej Lipiński

**Sporządził:**

Tomasz Szulakowski  
Referat Finansowy

 ( )